



PROPOSTA DE PREÇOS AJUSTADA

À PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRINHOS-CE

REF.: PREGÃO ELETRÔNICO N° 2612.02/2023.

RAZÃO SOCIAL: JOSÉ MÁRIO GONÇALVES TEIXEIRA 60019843364

CNPJ N°: 20.615.694/0001-89

Endereço: Rua Osvaldo Cruz, 307, Centro em Itapipoca - CE, CEP 62.500-022

Telefone/fax: (88) 9.8108.9953

Banco do Nordeste / Agencia N°: 119 / Conta Corrente N°: 083703-7

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONFECÇÃO DE MATERIAIS GRÁFICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO DO MUNICÍPIO DE MORRINHOS – CE

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	Total	Marca	VI Unit	VI total
4	Canetas personalizadas, tipo esferográfica, corpo plástico, carga de tinta modelo JUMBO com a escrita na cor AZUL, uma personalização em SILK SCREEN.	Unid.	2.000	Propria	2,24	4.480,00
5	Confecção de ADESIVO EM PAPEL CONTRACT NO TAMANHO DE 50X50 CM	Unid.	3.200	Propria	2,24	7.168,00
9	Confecção de pastas para convenção soldada em PVC transparente (crystal). Incluso 01 gravação 01 cor 01 posição. Medida 24,5 x 35 cm.	Unid.	1.000	Propria	8,80	8.800,00
10	Confecção de pastas para treinamentos e/ou Eventos. Pasta com alça, em poliester 600 com zíper e alça. Incluso até 02 cores de gravação em silk screen. Medida 38x28x03 cm.	Unid.	2.500	Propria	5,50	13.750,00
21	Impressão de cartaz para divulgação de Eventos, 40x60cm, 4x0 cores, em papel couché 150g	Unid.	2.000	Propria	2,70	5.400,00
22	Impressão de Cartazes para divulgação de Eventos Escolares 30x40cm, 4x0 cores, em papel couché 150g.	Unid.	1.000	Propria	3,50	3.500,00
23	Impressão de convites. Especificação – Formato aberto: 18, Papel convite: Linho 180g/m², Papel envelope: Linho telado 180g/m², Impressão: gravação em alto relevo no envelope.	Unid	1.000	Propria	3,00	3.000,00
24	Impressão de Diário de classe do Ensino Fundamental: Capa 4x0 cor em papel offset 180g A4, Miolo 1 com 1 folha A3 90g, com dobra. Miolo 2 com 34 folhas 1x1 cor, papel A4 offset 75g. Acabamento em espiral com	Unid	1.800	Propria	8,30	14.940,00

	capa e contra capa.					
25	Impressão de Diário de classe da Educação Infantil: Capa 4x0 cor em papel offset 180g A4, Miolo com 42 folhas 1x1 cor, papel A4 offset 75g. Acabamento em espiral com capa e contra capa	Unid	500	Propria	7,60	3.800,00
28	Impressão de folha de frequência, c/100 fls., 21x29,7cm, 1x1 cor, papel offset 75g	Blc	150	Propria	14,00	2.100,00
29	Impressão de Requisição de material, 50x2vias, papel 75g, 15x21cm, 1x0 cor, picotado	Blc	200	Propria	13,00	2.600,00
34	'BOLSA CONFECCIONADA EM LONA (NYLON 600), MODELO TRANSVERSAL, COM DUAS DIVISÓRIAS INTERNAS E UM BOLSO NA PARTE FRONTAL, COM FECHAMENTO 1 EM ZÍPER, ALÇA TIRACOLO, MEDIDAS: 40CM DE COMPRIMENTO, 28 CM LARGURA E 11CM DE ESPESSURA, COM ARTE DA SEMANA PEDAGÓGIC	Unid	900	Propria	32,00	28.800,00
	Valor total					98.338,00

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 98.338,00 (noventa e oito mil, trezentos e trinta e oito reais)

Prazo de entrega: conforme solicitação da secretaria contratante.

Validade da Proposta: 60 dias

Declaramos para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento do serviço referente a frete, tributos, deslocamentos de pessoal e demais ônus pertinente à fabricação e transporte do objeto licitado.

Itapipoca – CE, 15 de Janeiro de 2023

**José Mário  
Gonçalves Teixeira**

Assinado de forma digital por José  
Mário Gonçalves Teixeira  
Dados: 2024.01.15 09:57:48 -03'00'

José Mário Gonçalves Teixeira  
JOSÉ MÁRIO GONÇALVES TEIXEIRA 60019843364  
CNPJ: 20.615.694/0001-89  
Titular





**José Mario Gonçalves Teixeira 60019843364**

ESCRITÓRIO DE ATENDIMENTO: RUA OSVALDO CRUZ, 307, CENTRO EM

ITAPIPOCA - CE, CEP 62.500-022

CNPJ: 20.615.694/0001-89

CEL - (88) 9.8108.9953 – E-mail: computerprinterservice@gmail.com



### COMPOSIÇÃO DE CUSTOS

Item: 05 - Impressão de Diário de classe do Ensino Fundamental: Capa 4x0 cor em papel offset 180g A4, Miolo 1 com 1 folha A3 90g, com dobra. Miolo 2 com 34 folhas 1x1 cor, papel A4 offset 75g. Acabamento em espiral com capa e contra capa.

Quantidade: 1.800

Valor Unitário Vencedor: 8,30

Valor total Vencedor: 14.940,00

	Percentual Referente	Valor Unit em R\$	Valor Total em R\$
Imposto:	0%	0,00	0,00
Custo de impressão, incluindo papel e tinta:	55%	4,565	8.217,00
Outros insumos: (espirais, capa e/ outros)	10%	0,83	1.494,00
Mão de obra:	10%	0,83	1.494,00
Frete:	3%	0,249	448,20
Lucro:	22%	1,826	3.286,80
Total:	100%	8,30	14.940,00

Itapipoca – CE, 15 de Janeiro de 2023

**José Mário  
Gonçalves Teixeira**

Assinado de forma digital por  
José Mário Gonçalves Teixeira  
Dados: 2024.01.15 09:58:51  
-03'00'

José Mário Gonçalves Teixeira  
JOSÉ MÁRIO GONÇALVES TEIXEIRA 60019843364  
CNPJ: 20.615.694/0001-89

Titular



COMPOSIÇÃO DE CUSTO

Item: 04 - Canetas personalizadas, tipo esferográfica, corpo plástico, carga de tinta modelo JUMBO com a escrita na cor AZUL, uma personalização em SILK SCREEN.

Quantidade: 2.000

Valor Unitário Vencedor: 2,24

	Percentual Referente	Total em R\$
Imposto:	0%	0,00
Custo Da compra do produto:	53,57%	1,20
Mão de obra:	20%	0,44
Lucro:	26,43%	0,60
Total:	100%	2,24

Item: 05 - Confecção de ADESIVO EM PAPEL CONTRACT NO TAMANHO DE 50X50 CM.

Quantidade: 3.200

Valor Unitário Vencedor: 2,24

	Percentual Referente	Total em R\$
Imposto:	0%	0,00
Custo de impressão, incluindo papel:	65%	1,45
Mão de obra:	10%	0,22
Lucro:	25%	0,57
Total:	100%	2,24

Itapipoca – CE, 12 de Janeiro de 2023

**José Mário  
Gonçalves Teixeira**

Assinado de forma digital por  
José Mário Gonçalves Teixeira  
Dados: 2024.01.12 18:07:01  
-03'00'

José Mário Gonçalves Teixeira  
JOSÉ MÁRIO GONÇALVES TEIXEIRA 60019843364  
CNPJ: 20.615.694/0001-89  
Titular



PROPOSTA DE PREÇOS AJUSTADA

À PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRINHOS-CE

REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2612.02/2023.

RAZÃO SOCIAL: JOSÉ MÁRIO GONÇALVES TEIXEIRA 60019843364

CNPJ Nº: 20.615.694/0001-89

Endereço: Rua Osvaldo Cruz, 307, Centro em Itapipoca - CE, CEP 62.500-022

Telefone/fax: (88) 9.8108.9953

Banco do Nordeste / Agencia Nº: 119 / Conta Corrente Nº: 083703-7

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONFECÇÃO DE MATERIAIS GRÁFICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO DO MUNICÍPIO DE MORRINHOS – CE

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	Total	Marca	VI Unit	VI total
12	Confecção e Impressão de Envelopes 26x36cm, 3x0 cor, personalizado	Unid.	1.000	Propria	2,40	2.400,00
33	Pasta para matricula tamanho A4	Unid	1.000	Propria	2,00	2.000,00
	Valor total					4.400,00

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 4.400,00 (Quatro mil e quatrocentos reais)

Prazo de entrega: conforme solicitação da secretaria contratante.

Validade da Proposta: 60 dias

Declaramos para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento do serviço referente a frete, tributos, deslocamentos de pessoal e demais ônus pertinente à fabricação e transporte do objeto licitado.

Itapipoca – CE, 15 de Janeiro de 2023

José Mário Gonçalves Teixeira  
JOSÉ MÁRIO GONÇALVES TEIXEIRA 60019843364  
CNPJ: 20.615.694/0001-89  
Titular





A  
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRINHOS/CE.  
SETOR DE LICITAÇÕES  
Att. Sr.(a) Pregoeiro(a)

Processo: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2612.02/2023  
Espécie: REGISTRO DE PREÇOS

Prezado(a) Pregoeiro(a),

Pelo presente instrumento, vimos apresentar nossa Composição de Preços, relativa ao objeto do Pregão Eletrônico nº 2612.02/2023, bem como as informações, especificações e as condições abaixo discriminadas:

1. Identificação da Licitante:

- Razão Social: **Luis Henrique Mesquita Duarte ME**
- Inscrição CNPJ: **30.046.219/0001-92**
- Inscrição Estadual ou Municipal: **06.754970-5**
- Endereço Completo: **Av. Melquiades Mourão, 915, Boa Vida – Santa Quitéria-CE**
- Nº Telefone, e-mail: **(88) 99607.1526 / rainhadonorte@yahoo.com**
- Banco, Nº Agência, Nº Conta Corrente: **0260 – Nu Pagamentos S.A. / 0001 / 48629459-0**

**LUIS HENRIQUE MESQUITA DUARTE ME**  
CNPJ: 30.046.219/0001-92  
Av. Melquiades Mourão, 915, Boa Vida – Santa Quitéria-CE  
Tel.: (88) 99607.1526 | Email: rainhadonorte@yahoo.com



2. Identificação do Representante Legal:

- Nome Completo: **Luis Henrique Mesquita Duarte**
- Inscrição CPF: **061.133.093-80**
- N° Celular, e-mail: **(88) 99607.1526 / rainhadonorte@yahoo.com**

3. Objeto:

- Constitui o objeto da presente Composição de Preços: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS GRÁFICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO DO MUNICÍPIO DE MORRINHOS-CE.

4. Formação da Composição de Preços:

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS/SERVIÇOS	UND	MARCA	QTDE	CUSTO DO PRODUTO	CUSTO DA LOGÍSTICA	TRIBUTOS SOBRE O PRODUTO	ENCARGOS COM PESSOAL	MARGEM DE LUCRO	V. UNIT. R\$	V. TOT. R\$
03	Camisetas, tamanho P, fio 30, branca, com até quatro cores de impressão	UNID.	PRÓPRIA	1.500	R\$ 8,95	R\$ 1,79	R\$ 1,61	R\$ 1,79	R\$ 3,76	R\$ 17,90	R\$ 26.850,00
17	Impressão de Banners. Especificação – Impressão em lona eletrostática, policromia, acabamento: bastão e corda ou ilhós.	M <sup>2</sup>	PRÓPRIA	350	R\$ 31,00	R\$ 6,20	R\$ 5,58	R\$ 6,20	R\$ 13,02	R\$ 62,00	R\$ 21.700,00

**LUIS HENRIQUE MESQUITA DUARTE ME**  
CNPJ: 30.046.219/0001-92  
Av. Melquiades Mourão, 915, Boa Vida – Santa Quitéria-CE  
Tel.: (88) 99607.1526 | Email: rainhadonorte@yahoo.com



Valor Total	R\$ 48.550,00
QUARENTA E OITO MIL QUINHENTOS E CINQUENTA REAIS	

Valor Total: R\$ 48.550,00

**QUARENTA E OITO MIL QUINHENTOS E CINQUENTA REAIS**

5. Condições Gerais da Composição de Preços:

- Nos preços estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente na execução do serviço.
- O objeto cotado atende todas as exigências do Edital e seus anexos, relativas à especificação e características, inclusive técnicas e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas.
- O prazo de execução do objeto será o indicado no Termo de Referência.
- O local de execução do objeto será o indicado no Termo de Referência.

Santa Quitéria-CE, 12 de Janeiro de 2024.

Documento assinado digitalmente  
LUIS HENRIQUE MESQUITA DUARTE  
Data: 12/01/2024 17:47:55-0302  
Verifique em <https://validar.itu.gov.br>

Luis Henrique Mesquita Duarte  
CPF: 061.133.093-80  
Sócio Administrador

LUIS HENRIQUE MESQUITA DUARTE ME  
CNPJ: 30.046.219/0001-92  
Av. Melquiades Mourão, 915, Boa Vida – Santa Quitéria-CE  
Tel.: (88) 99607.1526 | Email: rainhadonorte@yahoo.com





À  
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRINHOS/CE.  
SETOR DE LICITAÇÕES  
Att. Sr.(a) Pregoeiro(a)

Processo: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2612.02/2023  
Espécie: REGISTRO DE PREÇOS

Prezado(a) Pregoeiro(a),

Pelo presente instrumento, vimos apresentar nossa Composição de Preços, relativa ao objeto do Pregão Eletrônico nº 2612.02/2023, bem como as informações, especificações e as condições abaixo discriminadas:

1. Identificação da Licitante:

- Razão Social: **Luis Henrique Mesquita Duarte ME**
- Inscrição CNPJ: **30.046.219/0001-92**
- Inscrição Estadual ou Municipal: **06.754970-5**
- Endereço Completo: **Av. Melquiades Mourão, 915, Boa Vida – Santa Quitéria-CE**
- Nº Telefone, e-mail: **(88) 99607.1526 / rainhadonorte@yahoo.com**
- Banco, Nº Agência, Nº Conta Corrente: **0260 – Nu Pagamentos S.A. / 0001 / 48629459-0**

**LUIS HENRIQUE MESQUITA DUARTE ME**  
CNPJ: 30.046.219/0001-92  
Av. Melquiades Mourão, 915, Boa Vida – Santa Quitéria-CE  
Tel.: (88) 99607.1526 | Email: rainhadonorte@yahoo.com



2. Identificação do Representante Legal:

- Nome Completo: **Luis Henrique Mesquita Duarte**
- Inscrição CPF: **061.133.093-80**
- N° Celular, e-mail: **(88) 99607.1526 / rainhadonorte@yahoo.com**

3. Objeto:

- Constitui o objeto da presente Composição de Preços: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS GRÁFICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO DO MUNICÍPIO DE MORRINHOS-CE.

4. Formação da Composição de Preços:

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS/SERVIÇOS	UND	MARCA	QTDE	CUSTO DO PRODUTO	CUSTO DA LOGÍSTICA	TRIBUTOS SOBRE O PRODUTO	ENCARGOS COM PESSOAL	MARGEM DE LUCRO	V. UNIT. R\$	V. TOT. R\$
03	Confecção de Carimpos de borracha com base de madeira, medindo até 10 Cm2.	UNID.	PRÓPRIA	100	R\$ 10,40	R\$ 2,08	R\$ 1,87	R\$ 2,08	R\$ 4,37	R\$ 20,80	R\$ 2.080,00
Valor Total										R\$ 2.080,00	
DOIS MIL E OITENTA REAIS											

LUIS HENRIQUE MESQUITA DUARTE ME  
CNPJ: 30.046.219/0001-92  
Av. Melquiades Mourão, 915, Boa Vida – Santa Quitéria-CE  
Tel.: (88) 99607.1526 | Email: rainhadonorte@yahoo.com





Valor Total: **R\$ 2.080,00**  
DOIS MIL E OITENTA REAIS

5. Condições Gerais da Composição de Preços:

- Nos preços estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente na execução do serviço.
- O objeto cotado atende todas as exigências do Edital e seus anexos, relativas à especificação e características, inclusive técnicas e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas.
- O prazo de execução do objeto será o indicado no Termo de Referência.
- O local de execução do objeto será o indicado no Termo de Referência.

Santa Quitéria-CE, 15 de Janeiro de 2024.

Documento assinado digitalmente  
**gov.br** LUIS HENRIQUE MESQUITA DUARTE  
Data: 15/01/2024 12:36:56-0300  
Verifique em <https://validar.itu.gov.br>

Luis Henrique Mesquita Duarte  
CPF: 061.133.093-80  
Sócio Administrador

**LUIS HENRIQUE MESQUITA DUARTE ME**  
CNPJ: 30.046.219/0001-92  
Av. Melquiades Mourão, 915, Boa Vida – Santa Quitéria-CE  
Tel.: (88) 99607.1526 | Email: rainhadonorte@yahoo.com

À  
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRINHOS/CE.  
SETOR DE LICITAÇÕES  
Att. Sr.(a) Pregoeiro(a)

Processo: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2612.02/2023  
Espécie: REGISTRO DE PREÇOS

Prezado(a) Pregoeiro(a),

Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei Nº 10.520 de 17/07/2002, Decreto Federal Nº 10.024/2019, Lei Nº 8.666/93 e suas alterações, e às cláusulas e condições do Edital de Licitação modalidade Pregão Eletrônico Nº 2612.02/2023.

Declaramos ainda que não temos qualquer fato que nos impeça de participar da mencionada licitação.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar os serviços cotados abaixo, caso sejamos vencedores na presente licitação.

Pelo presente instrumento, vimos apresentar nossa Proposta Escrita, relativa ao objeto do Pregão Eletrônico nº 2612.02/2023, bem como as informações, especificações e as condições abaixo discriminadas:

1. Identificação da Licitante:

- Razão Social: **Luis Henrique Mesquita Duarte ME**
- Inscrição CNPJ: **30.046.219/0001-92**
- Inscrição Estadual ou Municipal: **06.754970-5**
- Endereço Completo: **Av. Melquiades Mourão, 915, Boa Vida – Santa Quitéria-CE**
- Nº Telefone, e-mail: **(88) 99607.1526 / rainhadonorte@yahoo.com**
- Banco, Nº Agência, Nº Conta Corrente: **0260 – Nu Pagamentos S.A. / 0001 / 48629459-0**

**LUIS HENRIQUE MESQUITA DUARTE ME**  
CNPJ: 30.046.219/0001-92  
Av. Melquiades Mourão, 915, Boa Vida – Santa Quitéria-CE  
Tel.: (88) 99607.1526 | Email: rainhadonorte@yahoo.com





2. Identificação do Representante Legal:

- Nome Completo: **Luis Henrique Mesquita Duarte**
- Inscrição CPF: **061.133.093-80**
- N° Celular, e-mail: **(88) 99607.1526 / rainhadonorte@yahoo.com**

3. Objeto:

- Constitui o objeto da presente Proposta: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS GRÁFICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO DO MUNICÍPIO DE MORRINHOS-CE.

4. Formação do Preço:

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS/SERVIÇOS	UND	MARCA	QTDE	V. UNIT. R\$	V. TOT. R\$
02	Camisetas, tamanho M, fio 30, branca, com até quatro cores de impressão	UNID.	PRÓPRIA	1.500	R\$ 19,80	R\$ 29.700,00
03	Camisetas, tamanho P, fio 30, branca, com até quatro cores de impressão	UNID.	PRÓPRIA	1.500	R\$ 17,90	R\$ 26.850,00
08	Confecção de Carimbos de borracha com base de madeira, medindo até 10 Cm2.	UNID.	PRÓPRIA	100	R\$ 20,80	R\$ 2.080,00
14	Impressão colorida tamanho A4	UNID.	PRÓPRIA	25.000	R\$ 0,84	R\$ 21.000,00
16	Impressão de Banner Laminado, 0,90x1,50cm, em vinil	UNID.	PRÓPRIA	200	R\$ 57,00	R\$ 11.400,00
17	Impressão de Banners. Especificação – Impressão em lona eletrostática, policromia, acabamento: bastão e corda ou ilhós.	M²	PRÓPRIA	350	R\$ 62,00	R\$ 21.700,00
20	Impressão de Cartaz para Divulgação de Eventos, 32x42cm, papel couché 120g.	UNID.	PRÓPRIA	100	R\$ 2,45	R\$ 245,00
<b>Valor Total</b>					<b>R\$</b>	<b>112.975,00</b>
<b>CENTO E DOZE MIL NOVECENTOS E SETENTA E CINCO REAIS</b>						

Valor Total da Proposta: **R\$ 112.975,00**

**CENTO E DOZE MIL NOVECENTOS E SETENTA E CINCO REAIS**

**LUIS HENRIQUE MESQUITA DUARTE ME**

**CNPJ: 30.046.219/0001-92**

**Av. Melquiades Mourão, 915, Boa Vida – Santa Quitéria-CE**

**Tel.: (88) 99607.1526 | Email: rainhadonorte@yahoo.com**



5. Validade da Proposta:

- A presente Proposta Escrita é válida por **90 (noventa) dias**, contados da data da sua apresentação.

6. Condições Gerais da Proposta:

- Nos preços estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente na execução do serviço.
- O objeto cotado atende todas as exigências do Edital e seus anexos, relativas à especificação e características, inclusive técnicas e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas.
- O prazo de execução do objeto será o indicado no Termo de Referência/Edital.
- O local de execução do objeto será o indicado no Termo de Referência/Edital.

Santa Quitéria-CE, 15 de Janeiro de 2024.

Documento assinado digitalmente  
**gov.br** LUIS HENRIQUE MESQUITA DUARTE  
Data: 15/01/2024 11:30:31-0300  
Verifique em <https://validar.iti.gov.br>

Luis Henrique Mesquita Duarte

CPF: 061.133.093-80

Sócio Administrador

**LUIS HENRIQUE MESQUITA DUARTE ME**  
CNPJ: 30.046.219/0001-92

Av. Melquiades Mourão, 915, Boa Vida – Santa Quitéria-CE  
Tel.: (88) 99607.1526 | Email: rainhadonorte@yahoo.com



À  
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRINHOS/CE.  
SETOR DE LICITAÇÕES  
Att. Sr.(a) Pregoeiro(a)

Processo: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2612.02/2023  
Espécie: REGISTRO DE PREÇOS

Prezado(a) Pregoeiro(a),

Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei Nº 10.520 de 17/07/2002, Decreto Federal Nº 10.024/2019, Lei Nº 8.666/93 e suas alterações, e às cláusulas e condições do Edital de Licitação modalidade Pregão Eletrônico Nº 2612.02/2023.

Declaramos ainda que não temos qualquer fato que nos impeça de participar da mencionada licitação.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar os serviços cotados abaixo, caso sejamos vencedores na presente licitação.

Pelo presente instrumento, vimos apresentar nossa Proposta Escrita, relativa ao objeto do Pregão Eletrônico nº 2612.02/2023, bem como as informações, especificações e as condições abaixo discriminadas:

1. Identificação da Licitante:

- Razão Social: **Luis Henrique Mesquita Duarte ME**
- Inscrição CNPJ: **30.046.219/0001-92**
- Inscrição Estadual ou Municipal: **06.754970-5**
- Endereço Completo: **Av. Melquiades Mourão, 915, Boa Vida – Santa Quitéria-CE**
- Nº Telefone, e-mail: **(88) 99607.1526 / rainhadonorte@yahoo.com**
- Banco, Nº Agência, Nº Conta Corrente: **0260 – Nu Pagamentos S.A. / 0001 / 48629459-0**

**LUIS HENRIQUE MESQUITA DUARTE ME**  
CNPJ: 30.046.219/0001-92  
Av. Melquiades Mourão, 915, Boa Vida – Santa Quitéria-CE  
Tel.: (88) 99607.1526 | Email: rainhadonorte@yahoo.com



2. Identificação do Representante Legal:

- Nome Completo: **Luis Henrique Mesquita Duarte**
- Inscrição CPF: **061.133.093-80**
- N° Celular, e-mail: **(88) 99607.1526 / rainhadonorte@yahoo.com**

3. Objeto:

- Constitui o objeto da presente Proposta: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS GRÁFICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO DO MUNICÍPIO DE MORRINHOS-CE.

4. Formação do Preço:

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS/SERVIÇOS	UND	MARCA	QTDE	V. UNIT. R\$	V. TOT. R\$
03	Camisetas, tamanho P, fio 30, branca, com até quatro cores de impressão	UNID.	PRÓPRIA	1.500	R\$ 17,90	R\$ 26.850,00
16	Impressão de Banner Laminado, 0,90x1,50cm, em vinil	UNID.	PRÓPRIA	200	R\$ 57,00	R\$ 11.400,00
17	Impressão de Banners. Especificação – Impressão em lona eletrostática, policromia, acabamento: bastão e corda ou ilhós.	M <sup>2</sup>	PRÓPRIA	350	R\$ 62,00	R\$ 21.700,00
20	Impressão de Cartaz para Divulgação de Eventos, 32x42cm, papel couché 120g.	UNID.	PRÓPRIA	100	R\$ 2,45	R\$ 245,00
<b>Valor Total</b>					<b>R\$ 60.195,00</b>	
<b>SESSENTA MIL E CENTO E NOVENTA E CINCO REAIS E OITO</b>						

Valor Total da Proposta: **R\$ 60.195,00**

**SESSENTA MIL E CENTO E NOVENTA E CINCO REAIS E OITO**

**LUIS HENRIQUE MESQUITA DUARTE ME**  
**CNPJ: 30.046.219/0001-92**  
**Av. Melquiades Mourão, 915, Boa Vida – Santa Quitéria-CE**  
**Tel.: (88) 99607.1526 | Email: rainhadonorte@yahoo.com**



5. Validade da Proposta:

- A presente Proposta Escrita é válida por **90 (noventa) dias**, contados da data da sua apresentação.

6. Condições Gerais da Proposta:

- Nos preços estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente na execução do serviço.
- O objeto cotado atende todas as exigências do Edital e seus anexos, relativas à especificação e características, inclusive técnicas e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas.
- O prazo de execução do objeto será o indicado no Termo de Referência.
- O local de execução do objeto será o indicado no Termo de Referência.

Santa Quitéria-CE, 12 de Janeiro de 2024.

Documento assinado digitalmente  
**gov.br** LUIS HENRIQUE MESQUITA DUARTE  
Data: 12/01/2024 17:47:55-0300  
Verifique em <https://validar.iu.gov.br>

Luis Henrique Mesquita Duarte

CPF: 061.133.093-80

Sócio Administrador

**LUIS HENRIQUE MESQUITA DUARTE ME**  
CNPJ: 30.046.219/0001-92

Av. Melquiades Mourão, 915, Boa Vida – Santa Quitéria-CE  
Tel.: (88) 99607.1526 | Email: rainhadonorte@yahoo.com



GRÁFICA E EDITORA ALIANÇA LTDA. - ME

"Há 12 anos  
Imprimindo Qualidade"

IMPRESSOS FINOS EM OFF-SET, FOLHETOS  
MALA-DIRETA - ROTULOS, CADERNETAS,  
TAG'S - CARTAZES, FOLDER'S,  
CONVITES - LANCAMENTOS - ETC.



A PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRINHOS  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2612.02/2023

A Gráfica e Editora Aliança vem por meio desta, apresentar planilha de custo e formação de preços referente o itens 13, 19, 26 e 27.

PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTOS ITEM 13		
	ALÍQUOTA	VALOR
<b>MÃO DE OBRA (1)</b>		
<b>SALÁRIOS</b>		
Salários	1,33%	R\$0,0207480
<b>TOTAL SALÁRIOS</b>	<b>1,33%</b>	<b>R\$0,02</b>
<b>ENCARGOS SOCIAIS</b>		
ENCARGOS SOCIAIS	0,97%	R\$0,0151320
<b>TOTAL</b>	<b>0,97%</b>	<b>R\$0,02</b>
<b>TOTAL MÃO DE OBRA + ENCARGOS</b>	<b>2,30%</b>	<b>R\$0,04</b>
<b>OUTROS INSUMOS (2)</b>		
Papel	56,32%	R\$0,8785920
Tinta	8,85%	R\$0,1380600
Solventes	1,05%	R\$0,0163800
Embalagem	1,90%	R\$0,0296400
Equipamentos	1,75%	R\$0,0273000
chapa	5,05%	R\$0,0787800
filme	1,50%	R\$0,0234000
Outros		
<b>TOTAL OUTROS INSUMOS</b>	<b>76,42%</b>	<b>R\$1,19</b>
<b>DEMAIS COMPONENTES (3)</b>		
ENERGIA	1,69%	R\$0,0263640
FRETE	6,30%	R\$0,0982800
LUCRO	5,79%	R\$0,0903240
<b>TOTAL INSUMOS</b>	<b>13,78%</b>	<b>R\$0,21</b>
<b>SUBTOTAL (1) + (2) + (3)</b>	<b>88,75%</b>	<b>R\$1,44</b>
<b>TRIBUTOS (4)</b>		
ISS		R\$0,00
PIS/COFINS	7,50%	R\$0,1170000
COFINS		R\$0,00

CNPJ: 02.472.396/0002-86    Insc. Est.: 10.463.461-8    Insc. Mun.: 111.21.279  
Rua Palmeiras nº 39 – Quadra. 10 – Lote. 08 – Sala 01 – Setor Central - CEP 75385-000  
Campestre de Goiás – Goiás -PABX: (62) 3280-1208 / 3097-1202  
E-mail: grafalianca@hotmail.com



**Gráfica Aliança**

GRÁFICA E EDITORA ALIANÇA LTDA. - ME

"Há 12 anos  
Imprimindo Qualidade"IMPRESSOS FINOS EM OFFSET - FOLHETES  
MALA-DIRETA - RÓTULOS - REVISTAS  
TAG'S - CARTAZES - FOLDER'S  
CONVITES - LUGUINS - ETC

TOTAL TRIBUTOS	7,50%	R\$0,12
TOTAL GERAL (1) + (2) + (3) + (4)	100,00%	R\$1,56

PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTOS ITEM 19		
	ALÍQUOTA	VALOR
<b>MÃO DE OBRA (1)</b>		
<b>SALÁRIOS</b>		
Salários	1,33%	R\$0,0144970
<b>TOTAL SALÁRIOS</b>	<b>1,33%</b>	<b>R\$0,01</b>
<b>ENCARGOS SOCIAIS</b>		
ENCARGOS SOCIAIS	0,97%	R\$0,0105730
<b>TOTAL</b>	<b>0,97%</b>	<b>R\$0,01</b>
<b>TOTAL MÃO DE OBRA + ENCARGOS</b>		
	2,30%	R\$0,03
<b>OUTROS INSUMOS (2)</b>		
Papel	56,32%	R\$0,6138880
Tinta	8,85%	R\$0,0964650
Solventes	1,05%	R\$0,0114450
Embalagem	1,90%	R\$0,0207100
Equipamentos	1,75%	R\$0,0190750
chapa	5,05%	R\$0,0550450
filme	1,50%	R\$0,0163500
Outros		
<b>TOTAL OUTROS INSUMOS</b>	<b>76,42%</b>	<b>R\$0,83</b>
<b>DEMAIS COMPONENTES (3)</b>		
ENERGIA	1,69%	R\$0,0184210
FRETE	6,30%	R\$0,0686700
LUCRO	5,79%	R\$0,0631110
<b>TOTAL INSUMOS</b>	<b>13,78%</b>	<b>R\$0,15</b>
<b>SUBTOTAL (1) + (2) + (3)</b>		
	<b>88,75%</b>	<b>R\$1,01</b>
<b>TRIBUTOS (4)</b>		
ISS		R\$0,00
PIS/COFINS	7,50%	R\$0,0817500
COFINS		R\$0,00
<b>TOTAL TRIBUTOS</b>	<b>7,50%</b>	<b>R\$0,08</b>
<b>TOTAL GERAL (1) + (2) + (3) + (4)</b>	<b>100,00%</b>	<b>R\$1,09</b>

CNPJ: 02.472.396/0002-86    Insc. Est.: 10.463.461-8    Insc. Mun.: 111.21.279  
 Rua Palmeiras nº 39 – Quadra. 10 – Lote. 08 – Sala 01 – Setor Central - CEP 75385-000  
 Campestre de Goiás – Goiás - PABX: (62) 3280-1208 / 3097-1202  
 E-mail: grafalianca@hotmail.com



PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTOS ITEM 26		
	ALÍQUOTA	VALOR
<b>MÃO DE OBRA (1)</b>		
<b>SALÁRIOS</b>		
Salários	1,33%	R\$0,0198170
<b>TOTAL SALÁRIOS</b>	<b>1,33%</b>	<b>R\$0,02</b>
<b>ENCARGOS SOCIAIS</b>		
ENCARGOS SOCIAIS	0,97%	R\$0,0144530
<b>TOTAL</b>	<b>0,97%</b>	<b>R\$0,01</b>
<b>TOTAL MÃO DE OBRA + ENCARGOS</b>	<b>2,30%</b>	<b>R\$0,03</b>
<b>OUTROS INSUMOS (2)</b>		
Papel	56,32%	R\$0,8391680
Tinta	8,85%	R\$0,1318650
Solventes	1,05%	R\$0,0156450
Embalagem	1,90%	R\$0,0283100
Equipamentos	1,75%	R\$0,0260750
chapa	5,05%	R\$0,0752450
filme	1,50%	R\$0,0223500
Outros		
<b>TOTAL OUTROS INSUMOS</b>	<b>76,42%</b>	<b>R\$1,14</b>
<b>DEMAIS COMPONENTES (3)</b>		
ENERGIA	1,69%	R\$0,0251810
FRETE	6,30%	R\$0,0938700
LUCRO	5,79%	R\$0,0862710
<b>TOTAL INSUMOS</b>	<b>13,78%</b>	<b>R\$0,21</b>
<b>SUBTOTAL (1) + (2) + (3)</b>	<b>88,75%</b>	<b>R\$1,38</b>
<b>TRIBUTOS (4)</b>		
ISS		R\$0,00
PIS/COFINS	7,50%	R\$0,1117500
COFINS		R\$0,00
<b>TOTAL TRIBUTOS</b>	<b>7,50%</b>	<b>R\$0,11</b>
<b>TOTAL GERAL (1) + (2) + (3) + (4)</b>	<b>100,00%</b>	<b>R\$1,49</b>





GRÁFICA E EDITORA ALIANÇA LTDA. - ME

"Há 12 anos  
Imprimindo Qualidade"

IMPRESSOS FINOS EMACROFFET - FOLHETOS  
MALA-DIRETA - COTULOS - PLANISTAS  
TAG'S - CARTAZES - FOLHETOS  
CONVITES - LIVROS - ETC



PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTOS ITEM 27		
	ALÍQUOTA	VALOR
<b>MÃO DE OBRA (1)</b>		
<b>SALÁRIOS</b>		
Salários	1,33%	R\$0,0246050
<b>TOTAL SALÁRIOS</b>	<b>1,33%</b>	<b>R\$0,02</b>
<b>ENCARGOS SOCIAIS</b>		
ENCARGOS SOCIAIS	0,97%	R\$0,0179450
<b>TOTAL</b>	<b>0,97%</b>	<b>R\$0,02</b>
<b>TOTAL MÃO DE OBRA + ENCARGOS</b>	<b>2,30%</b>	<b>R\$0,04</b>
<b>OUTROS INSUMOS (2)</b>		
Papel	56,32%	R\$1,0419200
Tinta	8,85%	R\$0,1637250
Solventes	1,05%	R\$0,0194250
Embalagem	1,90%	R\$0,0351500
Equipamentos	1,75%	R\$0,0323750
chapa	5,05%	R\$0,0934250
filme	1,50%	R\$0,0277500
Outros		
<b>TOTAL OUTROS INSUMOS</b>	<b>76,42%</b>	<b>R\$1,41</b>
<b>DEMAIS COMPONENTES (3)</b>		
ENERGIA	1,69%	R\$0,0312650
FRETE	6,30%	R\$0,1165500
LUCRO	5,79%	R\$0,1071150
<b>TOTAL INSUMOS</b>	<b>13,78%</b>	<b>R\$0,25</b>
<b>SUBTOTAL (1) + (2) + (3)</b>	<b>88,75%</b>	<b>R\$1,71</b>
<b>TRIBUTOS (4)</b>		
ISS		R\$0,00
PIS/COFINS	7,50%	R\$0,1387500
COFINS		R\$0,00
<b>TOTAL TRIBUTOS</b>	<b>7,50%</b>	<b>R\$0,14</b>
<b>TOTAL GERAL (1) + (2) + (3) + (4)</b>	<b>100,00%</b>	<b>R\$1,85</b>

CNPJ: 02.472.396/0002-86 Insc. Est.: 10.463.461-8 Insc. Mun.: 111.21.279  
Rua Palmeiras nº 39 – Quadra. 10 – Lote. 08 – Sala 01 – Setor Central - CEP 75385-000  
Campestre de Goiás – Goiás -PABX: (62) 3280-1208 / 3097-1202  
E-mail: grafalianca@hotmail.com



GRÁFICA E EDITORA ALIANÇA LTDA. - ME

"Há 12 anos  
Imprimindo Qualidade"

IMPRESSOS FINOS EM OFFSET - FOLHETOS  
MALA-DIRETA - ROULOS DE REVISTAS  
TAG'S - CARTÕES - FOLHETOS  
CONVITES - LIVROS - ETC.



Campestre de Goiás – GO, 12 de Janeiro de 2024.

CLAUDIO Assinado de forma  
GONZALES digital por CLAUDIO  
RIBEIRO:2835407 GONZALES  
9104 RIBEIRO:28354079104

Cláudio Gonzales Ribeiro  
Sócio-diretor  
CPF 283540791-04  
C.I 774542 SSP GO

CARLOS AURIQUEO Assinado de forma  
OLIVEIRA digital por CARLOS  
RIBEIRO:509991841 AURIQUEO OLIVEIRA  
72 RIBEIRO:5099918417

Carlos Auriqueo Oliveira  
Sócio  
CPF 509991841-72  
C.I 1479726 SSPGO

CNPJ: 02.472.396/0002-86 Insc. Est.: 10.463.461-8 Insc. Mun.: 111.21.279  
Rua Palmeiras nº 39 – Quadra. 10 – Lote. 08 – Sala 01 – Setor Central - CEP 75385-000  
Campestre de Goiás – Goiás -PABX: (62) 3280-1208 / 3097-1202  
E-mail: grafalianca@hotmail.com





"Há 20 anos  
Imprimindo Qualidade"

IMPRESSOS FINOS EM OFF-SET - FOLHETOS  
MALA-DIRETA - RÓTULOS - PLÁSTICAS  
TAG'S - CARTAZES - FOLDERS  
CONVITES - BROS - ETC.



GRÁFICA E EDITORA ALIANÇA LTDA

A PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRINHOS  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2612.02/2023

**DADOS CADASTRAIS DA EMPRESA:**

NOME DA PROPONENTE: GRÁFICA E EDITORA ALIANÇA LTDA. CNPJ: 02.472.396/0002-86, sediada na Rua Palmeiras nº 39 Quadra 10 Lote 08 Sala 01 centro, Campestre de Goiás – GO- CEP: 75396-000. TELEFONE: 62 32801208 ou 62 4103-3430, E-MAIL: [grafalianca@hotmail.com](mailto:grafalianca@hotmail.com)

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao Pregão Eletrônico Nº 2612.02/2023, cujo objeto é a REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONFECÇÃO DE MATERIAIS GRÁFICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO DO MUNICÍPIO DE MORRINHOS - CE, conforme especificações contidas no Termo de Referência:

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTDE	VL. UNITÁRIO	VALOR TOTAL
13	Confecção e Impressão de Envelopes, 1 lx21cm, 3x0	PROPRIA	UND	2000	R\$ 1,56	R\$ 3.120,00
15	Impressão em preto e branco tamanho A4	PROPRIA	UND	80000	R\$ 0,16	R\$ 12.800,00
18	Impressão de cadernos de avaliação externa dos alunos do ensino 18 fundamental em papel offset 75g A4 com até 44 páginas. Acabamento grampeado nas later	PROPRIA	UND	20000	R\$ 6,38	R\$ 127.600,00
19	Impressão de Capa de Processo, 47x32cm, 1x0 cor, papel offset 75g	PROPRIA	UND	6000	R\$ 1,09	R\$ 6.540,00
26	Impressão de Folders 22x32cm, 3xl cores, papel couché 150g. c/2 dobras	PROPRIA	UND	2000	R\$ 1,49	R\$ 2.980,00
27	Impressão de Folders, 22x32cm, 4x4 cores, em papel couché 150g. c/2 dobras	PROPRIA	UND	2000	R\$ 1,85	R\$ 3.700,00
<b>Tota: Cento e cinquenta e seis mil setecentos e quarenta reais.....</b>						<b>R\$ 156.740,00</b>

**Validade da proposta:** O prazo de validade da proposta não será inferior a 90 dias, a contar da data de sua apresentação.

**Prazo de entrega:** Entregar os produtos dentro do prazo de 10 (dez) dias uteis, a contar da data do recebimento da respectiva Ordem de Serviços.

**Local de entrega:** Entregar os produtos no almoxarifado da Secretaria mediante solicitação previa da Contratante.

**Pagamento:** O pagamento do produto recebido será efetuado, em até 10 dias úteis contados da data do recebimento da Nota Fiscal, diretamente pela Secretaria da requisitante, através de credito na Conta Bancária do fornecedor ou através de cheque.

**Dados Bancários:** Banco do Brasil – Agência: 1840-6 – Conta Corrente: 141512-3

**Declarações**

Declaramos para todos os fins de direito que estamos de acordo com todas as condições estabelecidas no Edital. E que nossa proposta atende as especificações exigidas. O preço será fixo e irrevogável, dentro de sua vigência. Comprometemo-nos a fornecer o produto nas especificações, no prazo e condições previstos no Edital.

O preço cotado inclui todos os custos e despesas inerentes aos serviços objeto deste edital, tais como: Taxas, impostos, encargos sociais trabalhistas, seguros, que possam influir direta ou indiretamente no custo, e os produtos ofertados estão em conformidade com os requisitos descritos no termo de referência.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação, e que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital e seus anexos.

**DADOS DO RESPONSÁVEL PELA ASSINATURA DO CONTRATO**

<b>NOME:</b>	Cláudio Gonzáles Ribeiro
<b>CPF:</b>	283.540.791-04
<b>RG:</b>	774542 SSPGO 2ª via
<b>EMAIL:</b>	<a href="mailto:grafalianca@hotmail.com">grafalianca@hotmail.com</a>
<b>CONTATO:</b>	(62) 3280-1208 / (62) 4103-3430
<b>ENDEREÇO:</b>	Rua Inhumas, Qd. 25 Lt. 7 S/N, Casa -3 Parque Industrial João Braz CEP: 74483320 Goiânia-Go

O representante legal da empresa assinará o contrato tem certificação digital? (X) Sim ( ) Não

Campestre de Goiás, 15 de janeiro de 2024.

CLAUDIO GONZALES RIBEIRO:28354079104  
Assinado de forma digital por CLAUDIO GONZALES RIBEIRO:28354079104

Cláudio Gonzales Ribeiro  
Sócio-diretor  
CPF 283540791-04  
C.I 774542 SSP GO

CARLOS AURIQUEO OLIVEIRA:50999184172  
Assinado de forma digital por CARLOS AURIQUEO OLIVEIRA:50999184172

Carlos Auriqeo Oliveira  
Sócio  
CPF 509991841-72  
C.I 1479726 SSPGO

CNPJ: 02.472.396/0002-86 Insc. Est.: 10.463.461-8 Insc. Mun.: 111.21.279  
Rua Palmeiras nº 39 Quadra 10 Lote 08 Sala 01 centro, Campestre de Goiás – GO- CEP: 75396-000.  
TEL: (62) 3280-1208 / (62) 4103-3430  
E-mail: [grafalianca@hotmail.com](mailto:grafalianca@hotmail.com)



A PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRINHOS  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2612.02/2023

A Gráfica e Editora Aliança vem por meio desta, apresentar planilha de custo e formação de preços referente o itens 13, 15,18,19, 26 e 27.

PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTOS ITEM 13		
	ALÍQUOTA	VALOR
<b>MÃO DE OBRA (1)</b>		
<b>SALÁRIOS</b>		
Salários	1,33%	R\$0,0207480
<b>TOTAL SALÁRIOS</b>	<b>1,33%</b>	<b>R\$0,02</b>
<b>ENCARGOS SOCIAIS</b>		
ENCARGOS SOCIAIS	0,97%	R\$0,0151320
<b>TOTAL</b>	<b>0,97%</b>	<b>R\$0,02</b>
<b>TOTAL MÃO DE OBRA + ENCARGOS</b>	<b>2,30%</b>	<b>R\$0,04</b>
<b>OUTROS INSUMOS (2)</b>		
Papel	56,32%	R\$0,8785920
Tinta	8,85%	R\$0,1380600
Solventes	1,05%	R\$0,0163800
Embalagem	1,90%	R\$0,0296400
Equipamentos	1,75%	R\$0,0273000
chapa	5,05%	R\$0,0787800
filme	1,50%	R\$0,0234000
Outros		
<b>TOTAL OUTROS INSUMOS</b>	<b>76,42%</b>	<b>R\$1,19</b>
<b>DEMAIS COMPONENTES (3)</b>		
ENERGIA	1,69%	R\$0,0263640
FRETE	6,30%	R\$0,0982800
LUCRO	5,79%	R\$0,0903240
<b>TOTAL INSUMOS</b>	<b>13,78%</b>	<b>R\$0,21</b>
<b>SUBTOTAL (1) + (2) + (3)</b>	<b>88,75%</b>	<b>R\$1,44</b>
<b>TRIBUTOS (4)</b>		
ISS		R\$0,00
PIS/COFINS	7,50%	R\$0,1170000
COFINS		R\$0,00



**Gráfica Aliança**

GRÁFICA E EDITORA ALIANÇA LTDA. - ME

"Há 12 anos  
imprimindo Qualidade"IMPRESSOS FINOS EM OFF-SET - FOLHETOS  
MALA-DIRETA - ROLULOS - REVISTAS  
TAG'S - CARTAS - FOLDER'S  
CONVITES - LIVROS - ETC.

TOTAL TRIBUTOS	7,50%	R\$0,12
TOTAL GERAL (1) + (2) + (3) + (4)	100,00%	R\$1,56

PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTOS ITEM 15		
	ALÍQUOTA	VALOR
<b>MÃO DE OBRA (1)</b>		
<b>SALÁRIOS</b>		
Salários	1,33%	R\$0,0021280
<b>TOTAL SALÁRIOS</b>	<b>1,33%</b>	<b>R\$0,00</b>
<b>ENCARGOS SOCIAIS</b>		
ENCARGOS SOCIAIS	0,97%	R\$0,0015520
<b>TOTAL</b>	<b>0,97%</b>	<b>R\$0,00</b>
<b>TOTAL MÃO DE OBRA + ENCARGOS</b>		
	2,30%	R\$0,00
<b>OUTROS INSUMOS (2)</b>		
Papel	56,32%	R\$0,0901120
Tinta	8,85%	R\$0,0141600
Solventes	1,05%	R\$0,0016800
Embalagem	1,90%	R\$0,0030400
Equipamentos	1,75%	R\$0,0028000
chapa	5,05%	R\$0,0080800
filme	1,50%	R\$0,0024000
Outros		
<b>TOTAL OUTROS INSUMOS</b>	<b>76,42%</b>	<b>R\$0,12</b>
<b>DEMAIS COMPONENTES (3)</b>		
ENERGIA	1,69%	R\$0,0027040
FRETE	6,30%	R\$0,0100800
LUCRO	5,79%	R\$0,0092640
<b>TOTAL INSUMOS</b>	<b>13,78%</b>	<b>R\$0,02</b>
<b>SUBTOTAL (1) + (2) + (3)</b>	<b>88,75%</b>	<b>R\$0,15</b>
<b>TRIBUTOS (4)</b>		
ISS		R\$0,00
PIS/COFINS	7,50%	R\$0,0120000
COFINS		R\$0,00
<b>TOTAL TRIBUTOS</b>	<b>7,50%</b>	<b>R\$0,01</b>

CNPJ: 02.472.396/0002-86    Insc. Est.: 10.463.461-8    Insc. Mun.: 111.21.279  
 Rua Palmeiras nº 39 – Quadra. 10 – Lote. 08 – Sala 01 – Setor Central - CEP 75385-000  
 Campestre de Goiás – Goiás -PABX: (62) 3280-1208 / 3097-1202  
 E-mail: grafalianca@hotmail.com



TOTAL GERAL (1) + (2) + (3) + (4)	100,00%	R\$0,16
-----------------------------------	---------	---------

PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTOS ITEM 18		
	ALÍQUOTA	VALOR
<b>MÃO DE OBRA (1)</b>		
<b>SALÁRIOS</b>		
Salários	1,33%	R\$0,0848540
<b>TOTAL SALÁRIOS</b>	<b>1,33%</b>	<b>R\$0,08</b>
<b>ENCARGOS SOCIAIS</b>		
ENCARGOS SOCIAIS	0,97%	R\$0,0618860
<b>TOTAL</b>	<b>0,97%</b>	<b>R\$0,06</b>
<b>TOTAL MÃO DE OBRA + ENCARGOS</b>	<b>2,30%</b>	<b>R\$0,15</b>
<b>OUTROS INSUMOS (2)</b>		
Papel	56,32%	R\$3,5932160
Tinta	8,85%	R\$0,5646300
Solventes	1,05%	R\$0,0669900
Embalagem	1,90%	R\$0,1212200
Equipamentos	1,75%	R\$0,1116500
chapa	5,05%	R\$0,3221900
filme	1,50%	R\$0,0957000
Outros		
<b>TOTAL OUTROS INSUMOS</b>	<b>76,42%</b>	<b>R\$4,88</b>
<b>DEMAIS COMPONENTES (3)</b>		
ENERGIA	1,69%	R\$0,1078220
FRETE	6,30%	R\$0,4019400
LUCRO	5,79%	R\$0,3694020
<b>TOTAL INSUMOS</b>	<b>13,78%</b>	<b>R\$0,88</b>
<b>SUBTOTAL (1) + (2) + (3)</b>	<b>88,75%</b>	<b>R\$5,90</b>
<b>TRIBUTOS (4)</b>		
ISS		R\$0,00
PIS/COFINS	7,50%	R\$0,4785000
COFINS		R\$0,00
<b>TOTAL TRIBUTOS</b>	<b>7,50%</b>	<b>R\$0,48</b>
<b>TOTAL GERAL (1) + (2) + (3) + (4)</b>	<b>100,00%</b>	<b>R\$6,38</b>



**Gráfica Aliança**

GRÁFICA E EDITORA ALIANÇA LTDA. - ME

"Há 12 anos  
Imprimindo Qualidade"IMPRESSOS FINOS EM OFFSET, FOLHETOS  
MALA-DIRETA - ROLOS - REVISÃO  
TAG'S - CARTAS - FOLDER'S  
CONVITES - LIVROS - ETC.

PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTOS ITEM 19		
	ALÍQUOTA	VALOR
<b>MÃO DE OBRA (1)</b>		
<b>SALÁRIOS</b>		
Salários	1,33%	R\$0,0144970
<b>TOTAL SALÁRIOS</b>	<b>1,33%</b>	<b>R\$0,01</b>
<b>ENCARGOS SOCIAIS</b>		
ENCARGOS SOCIAIS	0,97%	R\$0,0105730
<b>TOTAL</b>	<b>0,97%</b>	<b>R\$0,01</b>
<b>TOTAL MÃO DE OBRA + ENCARGOS</b>	<b>2,30%</b>	<b>R\$0,03</b>
<b>OUTROS INSUMOS (2)</b>		
Papel	56,32%	R\$0,6138880
Tinta	8,85%	R\$0,0964650
Solventes	1,05%	R\$0,0114450
Embalagem	1,90%	R\$0,0207100
Equipamentos	1,75%	R\$0,0190750
chapa	5,05%	R\$0,0550450
filme	1,50%	R\$0,0163500
Outros		
<b>TOTAL OUTROS INSUMOS</b>	<b>76,42%</b>	<b>R\$0,83</b>
<b>DEMAIS COMPONENTES (3)</b>		
ENERGIA	1,69%	R\$0,0184210
FRETE	6,30%	R\$0,0686700
LUCRO	5,79%	R\$0,0631110
<b>TOTAL INSUMOS</b>	<b>13,78%</b>	<b>R\$0,15</b>
<b>SUBTOTAL (1) + (2) + (3)</b>	<b>88,75%</b>	<b>R\$1,01</b>
<b>TRIBUTOS (4)</b>		
ISS		R\$0,00
PIS/COFINS	7,50%	R\$0,0817500
COFINS		R\$0,00
<b>TOTAL TRIBUTOS</b>	<b>7,50%</b>	<b>R\$0,08</b>
<b>TOTAL GERAL (1) + (2) + (3) + (4)</b>	<b>100,00%</b>	<b>R\$1,09</b>

CNPJ: 02.472.396/0002-86    Insc. Est.: 10.463.461-8    Insc. Mun.: 111.21.279  
 Rua Palmeiras nº 39 – Quadra. 10 – Lote. 08 – Sala 01 – Setor Central - CEP 75385-000  
 Campestre de Goiás – Goiás -PABX: (62) 3280-1208 / 3097-1202  
 E-mail: grafalianca@hotmail.com

**Gráfica Aliança**

GRÁFICA E EDITORA ALIANÇA LTDA. - ME

"Há 12 anos  
Imprimindo Qualidade"IMPRESSOS FINOS EM OFFSET - FOLHETOS  
MALA-DIRETA - RÓTULOS - REVISTAS  
TAG'S - CARTAZES - FOLDER'S  
CONVITES - BROS - ETC.

PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTOS ITEM 26		
	ALÍQUOTA	VALOR
<b>MÃO DE OBRA (1)</b>		
<b>SALÁRIOS</b>		
Salários	1,33%	R\$0,0198170
<b>TOTAL SALÁRIOS</b>	<b>1,33%</b>	<b>R\$0,02</b>
<b>ENCARGOS SOCIAIS</b>		
ENCARGOS SOCIAIS	0,97%	R\$0,0144530
<b>TOTAL</b>	<b>0,97%</b>	<b>R\$0,01</b>
<b>TOTAL MÃO DE OBRA + ENCARGOS</b>	<b>2,30%</b>	<b>R\$0,03</b>
<b>OUTROS INSUMOS (2)</b>		
Papel	56,32%	R\$0,8391680
Tinta	8,85%	R\$0,1318650
Solventes	1,05%	R\$0,0156450
Embalagem	1,90%	R\$0,0283100
Equipamentos	1,75%	R\$0,0260750
chapa	5,05%	R\$0,0752450
filme	1,50%	R\$0,0223500
Outros		
<b>TOTAL OUTROS INSUMOS</b>	<b>76,42%</b>	<b>R\$1,14</b>
<b>DEMAIS COMPONENTES (3)</b>		
ENERGIA	1,69%	R\$0,0251810
FRETE	6,30%	R\$0,0938700
LUCRO	5,79%	R\$0,0862710
<b>TOTAL INSUMOS</b>	<b>13,78%</b>	<b>R\$0,21</b>
<b>SUBTOTAL (1) + (2) + (3)</b>	<b>88,75%</b>	<b>R\$1,38</b>
<b>TRIBUTOS (4)</b>		
ISS		R\$0,00
PIS/COFINS	7,50%	R\$0,1117500
COFINS		R\$0,00
<b>TOTAL TRIBUTOS</b>	<b>7,50%</b>	<b>R\$0,11</b>
<b>TOTAL GERAL (1) + (2) + (3) + (4)</b>	<b>100,00%</b>	<b>R\$1,49</b>

CNPJ: 02.472.396/0002-86    Insc. Est.: 10.463.461-8    Insc. Mun.: 111.21.279  
 Rua Palmeiras nº 39 – Quadra. 10 – Lote. 08 – Sala 01 – Setor Central - CEP 75385-000  
 Campestre de Goiás – Goiás -PABX: (62) 3280-1208 / 3097-1202  
 E-mail: grafalianca@hotmail.com



**Gráfica Aliança**

GRÁFICA E EDITORA ALIANÇA LTDA. - ME

"Há 12 anos  
Imprimindo Qualidade"IMPRESSOS FINOS EM FOLHETOS  
MALA-DIRETA - FOLHOS - REVISTAS  
TAG'S - CARTELES - FOLDER  
CONVITES - LIVROS - ETC.

PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTOS ITEM 27		
	ALÍQUOTA	VALOR
<b>MÃO DE OBRA (1)</b>		
<b>SALÁRIOS</b>		
Salários	1,33%	R\$0,0246050
<b>TOTAL SALÁRIOS</b>	<b>1,33%</b>	<b>R\$0,02</b>
<b>ENCARGOS SOCIAIS</b>		
ENCARGOS SOCIAIS	0,97%	R\$0,0179450
<b>TOTAL</b>	<b>0,97%</b>	<b>R\$0,02</b>
<b>TOTAL MÃO DE OBRA + ENCARGOS</b>	<b>2,30%</b>	<b>R\$0,04</b>
<b>OUTROS INSUMOS (2)</b>		
Papel	56,32%	R\$1,0419200
Tinta	8,85%	R\$0,1637250
Solventes	1,05%	R\$0,0194250
Embalagem	1,90%	R\$0,0351500
Equipamentos	1,75%	R\$0,0323750
chapa	5,05%	R\$0,0934250
filme	1,50%	R\$0,0277500
Outros		
<b>TOTAL OUTROS INSUMOS</b>	<b>76,42%</b>	<b>R\$1,41</b>
<b>DEMAIS COMPONENTES (3)</b>		
ENERGIA	1,69%	R\$0,0312650
FRETE	6,30%	R\$0,1165500
LUCRO	5,79%	R\$0,1071150
<b>TOTAL INSUMOS</b>	<b>13,78%</b>	<b>R\$0,25</b>
<b>SUBTOTAL (1) + (2) + (3)</b>	<b>88,75%</b>	<b>R\$1,71</b>
<b>TRIBUTOS (4)</b>		
ISS		R\$0,00
PIS/COFINS	7,50%	R\$0,1387500
COFINS		R\$0,00
<b>TOTAL TRIBUTOS</b>	<b>7,50%</b>	<b>R\$0,14</b>
<b>TOTAL GERAL (1) + (2) + (3) + (4)</b>	<b>100,00%</b>	<b>R\$1,85</b>

CNPJ: 02.472.396/0002-86    Insc. Est.: 10.463.461-8    Insc. Mun.: 111.21.279  
 Rua Palmeiras nº 39 – Quadra. 10 – Lote. 08 – Sala 01 – Setor Central - CEP 75385-000  
 Campestre de Goiás – Goiás -PABX: (62) 3280-1208 / 3097-1202  
 E-mail: grafalianca@hotmail.com



GRÁFICA E EDITORA ALIANÇA LTDA. - ME

"Há 12 anos  
Imprimindo Qualidade"

IMPRESSOS FINOS EM OFF-SET - FOLHETOS  
MALA-DIRETA - FOLHETOS DE REVISTAS  
TAG'S - CARANDES - FOLHETOS  
CONVITES - LIVROS - ETIQUETAS



Campestre de Goiás - GO, 15 de Janeiro de 2024.

CLAUDIO GONZALES Assinado de forma digital  
RIBEIRO.28354079104 RIBEIRO.28354079104

Cláudio Gonzales Ribeiro  
Sócio-diretor  
CPF 283540791-04  
C.I 774542 SSP GO

CARLOS AURIQUELO Assinado de forma digital  
OLIVEIRA AURIQUELO OLIVEIRA  
RIBEIRO.50999184172 RIBEIRO.50999184172

Carlos Auriqueo Oliveira  
Sócio  
CPF 509991841-72  
C.I 1479726 SSPGO





"Há 20 anos  
Imprimindo Qualidade"

IMPRESSOS FINOS EM OFF-SET - FOLHETOS  
MALA-DIRETA - RÓTULOS - REVISTAS  
TAG'S - CARTAZES - FOLDER'S  
CONVITES - FOLHETOS

GRÁFICA E EDITORA ALIANÇA LTDA

A PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRINHOS  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2612.02/2023

**DADOS CADASTRAIS DA EMPRESA:**

NOME DA PROPONENTE: GRÁFICA E EDITORA ALIANÇA LTDA. CNPJ: 02.472.396/0002-86, sediada na Rua Palmeiras nº 39 Quadra 10 Lote 08 Sala 01 centro, Campestre de Goiás – GO- CEP: 75396-000. TELEFONE: 62 32801208 ou 62 4103-3430, E-MAIL: [grafalianca@hotmail.com](mailto:grafalianca@hotmail.com)



Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao Pregão Eletrônico Nº 2612.02/2023, cujo objeto é a REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONFECÇÃO DE MATERIAIS GRÁFICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO DO MUNICÍPIO DE MORRINHOS - CE, conforme especificações contidas no Termo de Referência:

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTDE	VL. UNITÁRIO	VALOR TOTAL
13	Confecção e Impressão de Envelopes, 1 lx21cm, 3x0	PROPRIA	UND	2000	R\$ 1,56	R\$ 3.120,00
19	Impressão de Capa de Processo, 47x32cm, lx0 cor, papel offset 75g	PROPRIA	UND	6000	R\$ 1,09	R\$ 6.540,00
26	Impressão de Folders 22x32cm, 3xl cores, papel couché 150g. c/2 dobras	PROPRIA	UND	2000	R\$ 1,49	R\$ 2.980,00
27	Impressão de Folders, 22x32cm, 4x4 cores, em papel couché 150g. c/2 dobras	PROPRIA	UND	2000	R\$ 1,85	R\$ 3.700,00
dezesesseis mil, trezentos e quarenta reais						R\$ 16.340,00

**Validade da proposta:** O prazo de validade da proposta não será inferior a 90 dias, a contar da data de sua apresentação.

**Prazo de entrega:** Entregar os produtos dentro do prazo de 10 (dez) dias uteis, a contar da data do recebimento da respectiva Ordem de Serviços.

**Local de entrega:** Entregar os produtos no almoxarifado da Secretaria mediante solicitação previa da Contratante.

**Pagamento:** O pagamento do produto recebido será efetuado, em até 10 dias úteis contados da data do recebimento da Nota Fiscal, diretamente pela Secretaria da requisitante, através de credito na Conta Bancária do fornecedor ou através de cheque.

**Dados Bancários:** Banco do Brasil – Agência: 1840-6 – Conta Corrente: 141512-3

**Declarações**

Declaramos para todos os fins de direito que estamos de acordo com todas as condições estabelecidas no Edital. E que nossa proposta atende as especificações exigidas. O preço será fixo e irrevogável, dentro de sua vigência. Comprometemo-nos a fornecer o produto nas especificações, no prazo e condições previstos no Edital.

O preço cotado inclui todos os custos e despesas inerentes aos serviços objeto deste edital, tais como: Taxas, impostos, encargos sociais trabalhistas, seguros, que possam influir direta ou indiretamente no custo, e os produtos ofertados estão em conformidade com os requisitos descritos no termo de referência.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação, e que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital e seus anexos.

**DADOS DO RESPONSÁVEL PELA ASSINATURA DO CONTRATO**

<b>NOME:</b>	Cláudio Gonzáles Ribeiro
<b>CPF:</b>	283.540.791-04
<b>RG:</b>	774542 SSPGO 2ª via
<b>EMAIL:</b>	<a href="mailto:grafalianca@hotmail.com">grafalianca@hotmail.com</a>
<b>CONTATO:</b>	(62) 3280-1208 / (62) 4103-3430
<b>ENDEREÇO:</b>	Rua Inhumas, Qd. 25 Lt. 7 S/N, Casa -3 Parque Industrial João Braz CEP: 74483320 Goiânia-Go

O representante legal da empresa assinará o contrato tem certificação digital? (X) Sim ( ) Não

Campestre de Goiás, 12 de janeiro de 2024.

CLAUDIO GONZALES RIBEIRO:28354079104  
Assinado de forma digital por CLAUDIO GONZALES RIBEIRO:28354079104

Cláudio Gonzales Ribeiro  
Sócio-diretor  
CPF 283540791-04  
C.I 774542 SSP GO

CARLOS AURIQUEO OLIVEIRA:50999184172  
Assinado de forma digital por CARLOS AURIQUEO OLIVEIRA RIBEIRO:50999184172

Carlos Auriqueo Oliveira  
Sócio  
CPF 509991841-72  
C.I 1479726 SSPGO



**PROPOSTA REAJUSTADA**



ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
30	Impressão e Confeção de Apostilas Coloridas, para Cursos e/ou Eventos Escolares para Formação de professores do Ensino Fundamental, papel A4 offset 75g. Com encadernação em espiral contendo de 10 a 30 paginas	UND	3.000	PROPRIA	7,90	23.700,00
31	Impressão e Confeção de Apostilas para Cursos e/ou Eventos Escolares, papel offset A4 offset 75g, com encadernação em espiral para Formação de Professores da Educação Infantil. Contendo de 10 a 30 paginas	UND	2.000	PROPRIA	9,90	19.800,00
32	Impressão e confeção de apostilas para -Professores e alunos do programa PAIC+, em papel A4 offset 75g com encadernação em espiral contendo de 10 a 30 paginas	UND	15.000	PROPRIA	9,30	139.500,00
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>183.000,00</b>

**RS 183.000,00 ( CENTO E OITENTA E TRÊS MIL REAIS)**

Prazo de validade da proposta não inferior a **90 (sessenta) dias corridos**, contado da data de

O prazo de entrega, que será conforme determina o edital contados a partir da entrega da ordem de fornecimento.

Forma de pagamento; por nota de empenho, após emissão da nota fiscal, de acordo com as quantidades fornecidas, devidamente atestadas pelo setor solicitante.

Declaro que nos preços ora propostos e naqueles que por ventura vierem a ser ofertados, por meio de lances, estão incluídos todos os custos que se fizerem indispensáveis ao perfeito fornecimento objeto desta proposta, tais como: **taxas, fretes, impostos, seguros** e tudo mais influir direta ou indiretamente no custo do fornecimento, entendido que a falta de manifestação implicará em declaração de que todas as despesas já estão inclusas.

Razão Social: SGRAFICA LTDA

CNPJ: 07.337.342/0001-40

Endereço: RUA WOLNEY MAGALHÃES MAURICIO SN, ANTARES, MACEIÓ-AL

Fone/Fax: 82 98879.0223

E-mail: [COMERCIAL@SGRAFICA.NET](mailto:COMERCIAL@SGRAFICA.NET)

Banco: Agência: BANCO INTER / 0001

Conta Corrente Nº: 52841545

Nome do Representante Legal: LEANDRO FARIAS BARROS

CPF: 011.359.924-28

MACEIÓ 15 DE JANEIRO DE 2024.



**LEANDRO FARIAS** Assinado de forma digital  
**BARROS:0113599** por LEANDRO FARIAS  
**2428** BARROS:01135992428  
Dados: 2024.01.15  
09:27:45 -03'00'